
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3 

 

Projednáno - usnesení přijato 

      
 

10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 27.11.2018 

 
Bod pořadu jednání: 10. 

  

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 328/18 – 

snížení výdajů kapitoly 931 01 – Krizový fond LK, 

nespecifikované rezervy a navýšení výdajů kapitoly 912 

09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, na 

projekt „ZZS LK - AED pro Liberecký kraj II. fáze“ 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 2079/18/RK 

 

Zpracoval: Bc. Petr Praun 

odborný zaměstnanec oddělení krizového řízení - dotace 

 

Projednal: Rada Kraje dne 06.11.2018 

      

 

Předkládá: Martin Půta 

hejtman 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 328/18, kterým se snižují nespecifikované 

rezervy výdajové  kapitoly 931 01 – Krizový fond Libereckého kraje ve výši 2.929.398,38 Kč 

a navyšují výdaje kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví v celkové 

výši 2.929.398,38 Kč, dílčí ukazatel ZZS LK – AED pro Liberecký kraj II. etapa, a to 

a) v částce 2.040.047, 90 Kč jako účelový investiční příspěvek, 

b) v částce 889.350,48 Kč jako účelový neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové  

organizaci 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, zajistit aktualizaci stávajícího rozpočtu LK na rok 2018. 

Termín: 31. 12. 2018 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3 

 

 Důvodová zpráva 

 
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o., IČO 46744991, se sídlem Klášterní 

954/5, 460 01 Liberec 1. podala na KU Libereckého kraje žádost o poskytnutí dotace 

z Krizového fondu LK na projekt rozšíření již existující sítě odborně vyškolených členů a 

příslušníků JPO, PČR, HS, a na nové vybavení nejnavštěvovanějších památek LK 

automatickými externími defibrilátory (AED).   

 

Z Krizového fondu Libereckého kraje byla již v roce 2016 financována I. etapa výše 

uvedeného projektu a to částkou 2 051 644,- Kč určenou na nákup automatických externích 

defibrilátorů a souvisejících výcvikových pomůcek a materiálu. 

 

Bezpečnostní rada Libereckého kraje projednala dne 26.04.2018 žádost Zdravotnické 

záchranné služby Libereckého kraje, p.o., IČO 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 

Liberec 1. o poskytnutí dotace z Krizového fondu LK na projekt rozšíření již existující sítě 

odborně vyškolených členů a příslušníků JPO, PČR, HS, a na nové vybavení 

nejnavštěvovanějších památek LK automatickými externími defibrilátory (AED).   

Bezpečnostní rada odsouhlasila přidělení účelové dotace z Krizového fondu LK žadateli ve 

výši 2.929.398,38- Kč na nákup automatických externích defibrilátorů a souvisejících 

výcvikových a propagačních pomůcek a materiálu v rozsahu těchto parametrů: 

. 

název parametru jednotka Hodnota 

AED s příslušenstvím ks 44 

Školení služba 85 

Trenažér AED Ks 2 

Venkovní box na uložení 

AED vč. montáže 
ks 2 

Resuscitační model- torzo 

dospělý 
ks 3 

Resuscitační model- torzo 

dítě 
ks 4 

Resuscitační model pro 

aplikaci výboje z AED 
ks 1 

PC notebook ks 1 

Dataprojektor ks 1 

Resuscitační maska ks 36 

Samolepky pro označení 

vozidel vybavených AED 
ks 36 

  

 

 

Na základě výše uvedeného odsouhlasení je navržena změna rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 328/18– snížení výdajů kapitoly 931 01- Krizový fond LK, nespecifikované rezervy a 

navýšení výdajů kapitoly 912 09- Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví Zdravotnické 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3 

 

záchranné služby Libereckého kraje, p.o., IČO 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 

Liberec 1. na rozšíření již existující sítě odborně vyškolených členů a příslušníků JPO, PČR, 

HS, a na nové vybavení nejnavštěvovanějších památek LK automatickými externími 

defibrilátory (AED).  

 

Změnou v rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 328/18 se snižují nespecifikované rezervy 

výdajové  kapitoly 931 01 - Krizový fond Libereckého kraje ve výši 2.929.398,38 Kč a 

navyšují výdaje kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví v celkové výši 

2.929.398,38 Kč, dílčí ukazatel ZZS LK – AED pro Liberecký kraj II. etapa a to:,  

a) v částce 2.040.047, 90 Kč jako účelový investiční příspěvek  

b) v částce 889.350,48 Kč jako účelový neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci  

a to v souvislosti s poskytnutím dotace ve výši 2.929.398,38- Kč Zdravotnické záchranné 

službě Libereckého kraje, p.o., IČ 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1. na 

rozšíření již existující sítě odborně vyškolených členů a příslušníků JPO, PČR, HS, a na nové 

vybavení nejnavštěvovanějších památek LK automatickými externími defibrilátory (AED) 

 

  

 

Přílohy: 

1. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 328/2018 a vliv úprav na celkovou bilanci 

rozpočtu kraje 2018 

2. Žádost ZZS Libereckého kraje 

3. Závěr Bezpečnostní rady Libereckého kraje (Výpis) 

 


	Text43
	Text8
	Text9
	Text44
	Text37
	Text59
	Text11
	Text12
	Text16
	Text17
	Text19
	Text20
	Text22
	Text23
	Text24
	Text53
	Text54
	Text50
	Text45
	Text60
	Text58

